SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.352, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO – Nº 2022.1710-001/PMLN

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DOS ORDENA-
DORES DE DESPESAS DA(S) SECRETARIAS; DE SAÚDE; EDUCAÇÃO
BÁSICA; ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MU-
LHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊN-
CIA; ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS
HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE; FINANÇAS, ORÇA-
MENTO E PLANEJAMENTO; GOVERNO; INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENÊROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SE-
CRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, VENCEDO-
RA A EMPRESA: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº.
18.027.677/0001-89, VENCEDOR DOS LOTES 01, 02, 03 E 04, COM O VA-
LOR GLOBAL DE R$ 662.987,96 (SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL,
NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTA-
VOS), TENDO O PROCESSO SIDO HOMOLOGADO, LOTES FRACASSA-
DOS 05 E 06. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA
DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº
2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE
08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE
– TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2022, DEOLINO JUNIOR IBIAPINA - SE-
CRETÁRIO DE SAÚDE (ÓRGÃO GERENCIADOR).

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

MARIA JOSÉ DOS SANTOS SILVA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA PROJETO AGRÍCOLA DE SEQUEIRO (SEM USO
DE AGROTÓXICO) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO
DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA JOSÉ DOS SANTOS SILVA  -
LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CABEÇA DA VACA, BIXOPÁ, S/N - ZONA RU-
RAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO
O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

ISMAEL DE BARROS
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E
COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM
- NOME DO BENEFICIÁRIO: ISMAEL DE BARROS  - LOCALIZAÇÃO:
SITIO GADO BRAVO , S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO
DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊN-
CIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO
DO IMMAB.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09110001/2022PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 09110001/2022PP, o Pre-
goeiro, Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vence-
dor: Adjudicado para: BEZERRA  E  FILHO  LTDA,  pelo  menor lance de
R$ 325.245,00 (Trezentos e  Vinte e Cinco Mil, Duzentos e Quarenta e Cinco
Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do
Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min.Maurilo Maia Freitas
– Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.352, de 05 de dezembro de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.352, de 05 de dezembro de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

DECRETOS
DECRETO LEGISLATIVO Nº 064/2022, DE 24 DE NOVEMBRO DE
2022.

Julga a Prestação de Contas de Governo Municipal de Li-
moeiro do Norte, exercício financeiro de 2014, de responsa-
bilidade do Senhor Paulo Carlos Silva Duarte.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE:

Fazemos saber que a Câmara aprovou e nós promulgamos o seguinte De-
creto Legislativo:

Art. 1º - Fica DESAPROVADA a Prestação de Contas Anuais do Governo
Municipal de Limoeiro do Norte, exercício financeiro de 2014, de responsabili-
dade do Senhor PAULO CARLOS SILVA DUARTE.

Art. 2º- Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 24 de
novembro de 2022.

Heraldo de Holanda Guimarães.
Presidente.

		2022-12-05T15:19:37-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387